РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   29 мая 2018 г.                                                                            №  5

Об исполнении бюджета

поселения  за   2017 год

       Заслушав информацию об исполнении бюджета поселения за  2017 год, руководствуясь   с гл.7 ст.95 Положения Халитовского сельского поселения «О бюджетном процессе», Федеральным законом от 06.10.2003г.№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Халитовского сельского поселения, Совет депутатов Халитовского сельского поселения:

                                                        РЕШАЕТ:

1.Информацию об исполнении бюджета поселения за 2017 год

(приложение 1,2) принять к сведению

2.Настояшее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию

Глава Халитовского сельского поселения                                     А.А.Шавалеев

                                                                                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                      Халитовского сельского поселения

                                                                                                                                           «Об исполнении бюджета за  2017 год»

                                                                                                                                                                         От  29.05. 2017 г. №

                                      Доходы бюджета поселения за   2017 год

	Код бюджетной классификации
  Российской Федерации
	 Наименование
	Утвержденные
	Исполнение
	%
исполнения

	Всего
	7391337,58
	6445800,73
	87,2

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	130000,00
	122304,15
	94,1

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	  136000,00
	   114847,69
	  84,5

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	2215360,00
	1395725,32
	   63,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физ.лиц
	    757000,00
	   659945,99
	   87,2

	781 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	  200,00
	    200,00
	100,0

	781 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание
	  3521800,00
	3521800,00
	100,0

	781 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации на сбалансированность
	  50000,00
	50000,00
	100,0

	781 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии сельских поселений
	11315,58
	11315,58
	100,0

	781 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
	11790,0
	11790,0
	100,0

	781 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	188990,00
	188990,00
	100,0

	781 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные  трансферты
	368882,00
	368882,00
	100,0

                                                                                                                                                                                      Приложение 2

                                                                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                      Халитовского сельского поселения

 «Об исполнении бюджета за  2017 год»

                                                                                                                                                                     От 29.05.2017    №_

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Халитовского сельского поселения за 2017 год, руб

	                             КБК

	Наименование показателя
	Утвержденные
бюджетные

назначения
	Исполнено
в

2017 году

	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4767134,76
	4066955,86

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	522043,63
	522043,63

	0102
	9900000000
	000
	Непрограммные направления деятельности
	522043,63
	 522043,63

	0102
	9900400000
	000
	Расходы общегосударственного характера
	522043,63
	       522043,63

	0102
	9900420300
	000
	Глава муниципального образования
	522043,63
	522043,63

	0102
	9900420300
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	522043,63
	522043,63

	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	207430,91
	207430,91

	0103
	9900400000
	000
	Расходы общегосударственного характера
	207430,91
	207430,91

	0103
	9900420401
	000
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	207430,91
	207430,91

	0103
	9900420401
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	207430,91
	207430,91

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, в том числе:
	3446674,80
	2746495,90

	0104
	990040000
	000
	Расходы общегосударственного характера
	2066449,68
	2045992,78

	0104
	9900420401
	000
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	2066449,68
	2045992,78

	0104
	9900420401
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1249061,68
	1249061,68

	0104
	9900420401
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	770689,27
	750388,37

	0104
	9900420401
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	46698,73
	46542,73

	0104
	9908900000
	000
	Уплата налога на имущества организаций  и земельного налога
	1380225,12
	700503,12

	0104
	9908920401
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	1380225,12
	700503,12

	0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, в том числе:
	311276,72
	311276,72

	0106
	9900400000
	000
	Расходы общегосударственного характера
	311276,72
	311276,72

	0106
	9900420401
	000
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственнымиорганами
	311276,72
	311276,72

	0106
	9900420401

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	311276,72
	311276,72

	0113

	Другие общегосударственные вопросы, в том числе:
	279708,70
	279708,70

	0113
	9900200000
	000
	Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения на выполнение передаваемых полномочий
	790,00
	790,00

	0113
	9900229700
	000
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	790,00
	790,00

	0113
	9900229700
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	790,00
	790,00

	0113
	9900400000
	000
	Расходы общегосударственного характера
	278918,70
	278918,70

	0113
	9900420400
	000
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	278918,70
	278918,70

	0113
	9900420401
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	128193,25
	128193,25

	0113
	9900420401
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	150725,45
	150725,45

	0200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	188990,00
	188990,00

	0203

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	188990,00
	188990,00

	0203
	1900000000
	000
	Непрограммные направления деятельности
	188990,00
	188990,00

	0203
	1940251180
	000
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188990,00
	188990,00

	0203
	1940251180
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	175970,90
	175970,90

	0203
	1940251180
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	13019,10
	13019,10

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДНЯТЕЛЬНОСТЬ
	16654,00
	16654,00

	0309

	Защита населения и территории от чрезвычайных от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	16654,00
	16654,00

	0309
	7900000000
	000
	Целевые программы муниципальных образований
	16654,00
	16654,00

	7900032060
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	6774,00
	6774,00

	9906060005
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	9880,00
	9880,00

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	50462,12
	50462,12

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	50462,12
	50462,12

	0409
	9900000000
	 000
	Непрограммные направления деятельности
	50462,12
	        50462,12

	0409

	9903131502
	  200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	            50462,12
	        50462,12

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2914954,52
	2648292,94

	0502
	9900000000
	000
	Коммунальное хозяйство
	305222,31
	205774,36

	0502
	9903500000
	000
	Поддержка коммунального хощяйства
	305222,31
	205774,36

	0502
	9903535102
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	305222,31
	205774,36

	0503
	9900000000
	000
	Непрограммные направления деятельности
	2609732,21
	2442518,58

	0503
	9900291000
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	17500,00
	17500,00

	0503
	9906000000
	000
	Мероприятия в области благоустройства
	2592232,21
	2425018,58

	0503
	9906060001
	000
	 Уличное освещение
	1471725,11
	1304511,48

	0503
	9906060001
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	1471725,11
	1304511,48

	0503
	9906060004
	000
	Организация и содержание мест захоронения
	124946,00
	124946,00

	0503
	9906060004
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	124946,00
	124946,00

	0503
	9906060005
	000
	 Прочие мероприятия по благоустройству
	995561,10
	995561,10

	0503
	9906060005
	200
	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	995561,10
	995561,10

	Итого
	7938195,40
	6971354,92